
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2» города Смоленска 
(МБОУ «СШ № 2»)

ПРИКАЗ

05.03.2025 №  18 / 0 1 —су;

Смоленск

Об организации приема в первый класс 
на 2025/2026 учебный год

Руководствуясь статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и от
ветственности и ответственность образовательной организации» № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012, п.3.18 Устава 
школы, утвержденного постановлением Главы города Смоленска от 
05.08.2014 года № 1411-адм (с изменениями, утвержденными постановлени
ем Главы города Смоленска от 14.09.2014 № 1976-адм, постановлением Гла
вы города Смоленска от 10.06.2016 №16, постановлением Главы города Смо
ленска от 11.04.2022 № № 459-адм, постановлением Главы города Смолен
ска от 08.09.2023 № 2423-адм), постановлением Администрации города Смо
ленска от 31.03.2021 № 651-адм Об утверждении Административного регла
мента муниципальных бюджетных образовательных учреждений города 
Смоленска по предоставлению услуги «Зачисление в образовательное учре
ждение», Положением о приеме в МБОУ «СШ № 2», утвержденным 
01.03.2023 года № 17/02-од, Правилами приема в 1 класс в МБОУ «СШ №2»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственной за прием документов в первый класс Дворни
кову Ольгу Сергеевну, секретаря школы.

2. Прием заявлений в первый класс в 2025/20265 учебном году для граж
дан, проживающих на закрепленной территории, и лиц, имеющих льготы при 
зачислении в школу, начать с 01.04.2025 года.

3. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заяв
лений в первый класс начать с 07.07.2024 года до момента заполнения сво
бодных мест, но не позднее 05.09.2025 года.

Директор

С приказом ознаком!

(приложение).
5. Контроль за ис

4. Утвердить фор

V X


